
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 32,390,805 26,657,043 5,733,762

국 3,664,875 1,616,700 2,048,175

지 6,826,000 6,826,000 0

기 5,800 0 5,800

도 6,321,332 5,264,004 1,057,328

군 15,572,798 12,950,339 2,622,459

해양수산 자원화 12,172,659 11,519,939 652,720

국 1,226,400 1,226,400 0

지 3,406,000 3,406,000 0

기 5,800 0 5,800

도 2,402,684 2,402,684 0

군 5,131,775 4,484,855 646,920

해양수산사업 지원 878,480 864,680 13,800

국 128,800 128,800 0

기 5,800 0 5,800

도 107,564 107,564 0

군 636,316 628,316 8,000

해양수산업무추진 12,000 4,000 8,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○수산업무 환경정비 물품구입 8,000 0 8,000

― 5단 캐비닛(목재) 7,000 0 7,000

― 3단 캐비닛(목재) 1,000 0 1,000

350,000원*20개

250,000원*4개

FTA 피해보전직불제 사업 5,800 0 5,800

기 5,800 0 5,800

202 여비 5,800 0 5,800

기 5,800 0 5,800

01 국내여비 5,800 0 5,800

○FTA피해보전직불제사업 추진 여비 5,800 0 5,800

기 5,800 0 5,800

어업소득 기반시설 지원 11,294,179 10,655,259 638,920

국 1,097,600 1,097,600 0

지 3,406,000 3,406,000 0

도 2,295,120 2,295,120 0

군 4,495,459 3,856,539 638,920

외국인 선원숙소 건립 1,440,000 882,000 558,000

도 882,000 882,000 0

군 558,000 0 558,000

307 민간이전 0 882,000 △882,000

도 0 882,000 △882,000

02 민간경상사업보조 0 882,000 △882,000

○외국인선원숙소 건립(과목경정) 0 882,000 △882,000

도 0 882,000 △882,000

402 민간자본이전 1,440,000 0 1,440,000

도 882,000 0 882,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 어업소득 기반시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 558,000 0 558,000

01 민간자본사업보조 1,440,000 0 1,440,000

○외국인선원숙소 건립

1,440,000 0 1,440,0001,800,000,000원*80/100

도 882,000 0 882,000

군 558,000 0 558,000

외국인 선원숙소 증축 240,000 147,000 93,000

도 147,000 147,000 0

군 93,000 0 93,000

307 민간이전 0 147,000 △147,000

도 0 147,000 △147,000

02 민간경상사업보조 0 147,000 △147,000

○외국인선원숙소 증축(과목경정) 0 147,000 △147,000

도 0 147,000 △147,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

도 147,000 0 147,000

군 93,000 0 93,000

01 민간자본사업보조 240,000 0 240,000

○외국인선원숙소 증축 240,000 0 240,000300,000,000원*80/100

도 147,000 0 147,000

군 93,000 0 93,000

어업지도선 관리 운영 300,374 312,454 △12,080

201 일반운영비 300,374 312,454 △12,080

02 공공운영비 300,374 312,454 △12,080

○어업지도선(40톤급) 유류대

250,000 262,080 △12,080경정 250,000,000원

해양과학산업 육성 500,000 0 500,000

해양과학산업 추진 500,000 0 500,000

경북해양바이오산업연구원 운영 500,000 0 500,000

306 출연금 500,000 0 500,000

01 출연금 500,000 0 500,000

○경북해양바이오산업연구원 운영지원

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

어촌 소득 안정 5,756,016 5,595,856 160,160

국 271,900 249,900 22,000

지 1,110,000 1,110,000 0

도 961,670 954,670 7,000

군 3,412,446 3,281,286 131,160

어업소득 기반시설지원 3,686,700 3,570,540 116,160

국 33,900 33,900 0

지 1,110,000 1,110,000 0

도 699,470 699,470 0

군 1,843,330 1,727,170 116,160

불법어업 단속기관 보조금 2,160 0 2,160
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 2,160 0 2,160

10 기타부담금 2,160 0 2,160

○불법어업 단속기관 보조금

2,160 0 2,1601,800,000원*4회*3/10

대게활어유통센터개보수 228,000 114,000 114,000

도 114,000 114,000 0

군 114,000 0 114,000

402 민간자본이전 228,000 114,000 114,000

도 114,000 114,000 0

군 114,000 0 114,000

01 민간자본사업보조 228,000 114,000 114,000

○대게활어 유통센터 개보수(자부담162,500천원

) 228,000 114,000 114,000경정 228,000,000원*1식

도 114,000 114,000 0

군 114,000 0 114,000

해수욕장 운영 1,529,316 1,485,316 44,000

국 22,000 0 22,000

도 165,000 158,000 7,000

군 1,342,316 1,327,316 15,000

해수욕장 인명구조요원 장비지원 172,200 128,200 44,000

국 22,000 0 22,000

도 26,000 19,000 7,000

군 124,200 109,200 15,000

405 자산취득비 44,000 0 44,000

국 22,000 0 22,000

도 7,000 0 7,000

군 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 44,000 0 44,000

○ 해수욕장 안전장비 구입 44,000 0 44,000

국 22,000 0 22,000

도 7,000 0 7,000

군 15,000 0 15,000

어촌개발 10,968,199 6,778,610 4,189,589

국 2,046,175 20,000 2,026,175

지 1,970,000 1,970,000 0

도 2,414,328 1,364,000 1,050,328

군 4,537,696 3,424,610 1,113,086

친수공간 조성 4,681,784 2,453,110 2,228,674

국 1,114,337 0 1,114,337

지 1,480,000 1,480,000 0

도 747,169 190,000 557,169

군 1,340,278 783,110 557,168

바다낚시공원조성 2,329,784 101,110 2,228,674

국 1,114,337 0 1,114,337

도 557,169 0 557,169

군 658,278 101,110 557,168
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발

단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,278,674 50,000 2,228,674

국 1,114,337 0 1,114,337

도 557,169 0 557,169

군 607,168 50,000 557,168

01 시설비 2,270,679 50,000 2,220,679

○제15호 태풍고니 나곡바다낚시잔교 피해복구

공사 2,220,679 0 2,220,679

국 1,114,337 0 1,114,337

도 557,169 0 557,169

군 549,173 0 549,173

03 시설부대비 7,995 0 7,995

○제15호 태풍고니 나곡바다낚시잔교 피해복구

공사 7,995 0 7,9952,220,679,000원*0.36/100

어항시설관리 3,061,562 2,167,300 894,262

국 378,512 0 378,512

도 946,495 720,000 226,495

군 1,736,555 1,447,300 289,255

어항시설 유지보수 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○망양항 너울성파도 피해복구 100,000 0 100,000

제15호 태풍고니 어항시설 피해복구 794,262 0 794,262

국 378,512 0 378,512

도 226,495 0 226,495

군 189,255 0 189,255

401 시설비및부대비 794,262 0 794,262

국 378,512 0 378,512

도 226,495 0 226,495

군 189,255 0 189,255

01 시설비 788,849 0 788,849

○제15호 태풍고니 동정항 피해복구공사 291,080 0 291,080

국 146,588 0 146,588

도 73,294 0 73,294

군 71,198 0 71,198

○제15호 태풍고니 망양항 피해복구공사 253,932 0 253,932

국 127,881 0 127,881

도 63,940 0 63,940

군 62,111 0 62,111

○제15호 태풍고니 신망양항 피해복구공사 206,597 0 206,597

국 104,043 0 104,043

도 52,021 0 52,021

군 50,533 0 50,533

○제15호 태풍고니 기성항 피해복구공사 37,240 0 37,240

도 37,240 0 37,240

03 시설부대비 5,413 0 5,413

○제15호 태풍고니 동정항 피해복구공사

2,096 0 2,096291,080,000원*0.72/100
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발

단위: 어항시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○제15호 태풍고니 망양항 피해복구공사

1,829 0 1,829

○제15호 태풍고니 신망양항 피해복구공사

1,488 0 1,488

253,932,000원*0.72/100

206,597,000원*0.72/100

연안관리 1,066,653 0 1,066,653

국 533,326 0 533,326

도 266,664 0 266,664

군 266,663 0 266,663

제15호 태풍고니 연안시설 피해복구 1,066,653 0 1,066,653

국 533,326 0 533,326

도 266,664 0 266,664

군 266,663 0 266,663

401 시설비및부대비 1,066,653 0 1,066,653

국 533,326 0 533,326

도 266,664 0 266,664

군 266,663 0 266,663

01 시설비 1,059,381 0 1,059,381

○제15호 태풍고니 월송해변 피해복구공사 590,271 0 590,271

국 296,995 0 296,995

도 148,498 0 148,498

군 144,778 0 144,778

○제15호 태풍고니 봉평지구 피해복구공사 218,808 0 218,808

국 110,192 0 110,192

도 55,096 0 55,096

군 53,520 0 53,520

○제15호 태풍고니 덕신해변 피해복구공사 153,637 0 153,637

국 77,372 0 77,372

도 38,686 0 38,686

군 37,579 0 37,579

○제15호 태풍고니 금음지구 피해복구공사 96,665 0 96,665

국 48,767 0 48,767

도 24,384 0 24,384

군 23,514 0 23,514

03 시설부대비 7,272 0 7,272

○제15호 태풍고니 월송해변 피해복구공사

3,719 0 3,719

○제15호 태풍고니 봉평지구 피해복구공사

1,576 0 1,576

○제15호 태풍고니 덕신해변 피해복구공사

1,107 0 1,107

○제15호 태풍고니 금음지구 피해복구공사

870 0 870

590,271,000원*0.63/100

218,808,000원*0.72/100

153,637,000원*0.72/100

96,665,000원*0.9/100

재무활동(해양수산과) 231,293 0 231,293

보전지출 231,293 0 231,293

보전지출(반환금) 231,293 0 231,293

802 반환금기타 231,293 0 231,293

01 국고보조금반환금 81,843 0 81,843
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013년 고효율어선유류절감장비 지원사업 5,748 0 5,748

○낚시터환경개선사업(이자) 89 0 89

○연안어선 구조조정(감척)사업 4,175 0 4,175

○고효율어선유류절감장비 지원사업 809 0 809

○조업중인양쓰레기수매사업 27,233 0 27,233

○어촌체험마을 사무장채용지원사업 400 0 400

○내수면수산자원보호구역 관리 408 0 408

○위해생물구제(해파리)사업 15,000 0 15,000

○적조방제사업 611 0 611

○양식어장 정화사업 16,897 0 16,897

○2013년 육상양식장 취수시설 개선지원 10,473 0 10,473

02 시ㆍ도비보조금반환금 149,450 0 149,450

○2013년 고효율어선유류절감장비 지원사업 1,725 0 1,725

○2013년 어업생산비절감및안전장비 지원사업 67,608 0 67,608

○연안어선 구조조정(감척)사업 314 0 314

○고효율어선유류절감장비 지원사업 243 0 243

○조업중인양쓰레기수매사업 8,170 0 8,170

○대게어장정비지원 1,575 0 1,575

○어업생산비절감및안전장비 지원사업 7,728 0 7,728

○어선원및어선재해보상보험료 지원사업 1,119 0 1,119

○지역특화수산물소비촉진 지원사업 3,000 0 3,000

○수산물브랜드개발및용기 지원사업 6,509 0 6,509

○수산물처리저장시설 지원사업 204 0 204

○어업용류비 지원사업 3,909 0 3,909

○어촌체험마을 사무장채용지원사업 120 0 120

○마을어장 안전장비지원사업 1,680 0 1,680

○마을협동양식어장 자연석 투하사업 8,532 0 8,532

○수산재해대비양식장액화산소지원 610 0 610

○양식수산물 재해보험료 지원 6,668 0 6,668

○적조방제 7,327 0 7,327

○해수면양식어장기자재공급사업 3,150 0 3,150

○2013년 바다숲조성사업 5,614 0 5,614

○외국인선원숙소 운영비 지원사업 13,325 0 13,325

○바다의날 행사 지원사업(이자) 320 0 320
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